马克思主义学院关于开展师生“庆祝二十大

奋进新征程”红色诗歌朗诵比赛的通知

“红色的记忆，是永恒的丰碑；铿锵的誓言，是心中的

颂歌。”为喜迎二十大的胜利召开，铭记革命历史，继承光

荣传统，弘扬中国精神，厚植爱国情怀，大力弘扬时代主旋

律，进一步激发全体师生爱党、爱国、爱学校的热情，坚定

社会主义信念，我院决定开展“喜迎二十大 奋进新征程”

诗歌朗诵比赛。现将具体事宜通知如下：

一、主办单位

马克思主义学院

二、诗歌朗诵主题

庆祝二十大 奋进新征程

三、参赛对象

马克思主义学院全体师生

四、赛制赛程

（一）赛制

本次诗歌朗诵比赛由马克思主义学院师生自由组队，

（每组≤4 人）。统一组织进行决赛，决赛根据评分标准，

通过评委打分，最终决出一等奖 2 组，二等奖 3 组，三等奖

5 组。

（二）赛程

比赛时间：2022 年 11 月上旬

五、决赛比赛规则

（一）采用百分制。其中朗诵内容占 40%、朗诵技巧占

30%、朗诵效果占 25%、时间控制占 5%。

（二）选手按决赛前的抽签号码依次轮流上台朗诵。

（三）前三组选手不当场亮分，待三组选手朗诵全部结

束后，由评委集中评议后打分，其余选手演讲结束后逐一当

场打分，评委打分后由秘书组进行计算，取其平均分，精确

到小数点后两位，若出现同分，则精确到后三位，依此类推。

（评分细则详见附件 1）

（四）选手正式开始朗诵时只需报自己的序号，无需做

自我介绍，时间控制在 6 分钟之内。

（五）参加比赛选手须遵守会场纪律，不应离开比赛现

场，直至活动结束。

（六）比赛过程中，若有异议，由评委集体裁定。

六、奖项设置

本次比赛设置一等奖 2 组，二等奖 3 组，三等奖 5 组，

并颁发参赛奖品及获奖证书。

七、联系方式

联系人：刘晓航

联系电话：13545227741

报名邮箱：3597164820@qq.com

附件：1.“庆祝二十大 奋进新征程”诗歌朗诵比赛评

分标准

2. “庆祝二十大 奋进新征程”诗歌朗诵比赛报

名表

马克思主义学院

2022 年 10 月 28 日